
POKYNY K PROVOZOVÁNÍ LOVU RYB 
na rybníku Návesní v Kostelní Radouni 

1. Doba lovu: středa, pátek, sobota, neděle – 6:00 – 23:00 hodin 
 

2. Lov na udici je povolen od 1. 5. 2025 do 31. 10. 2025 osobám, které se prokáží řádným 

povolením vydaným Obecním úřadem Kostelní Radouň. 
 

3. Je povoleno chytat jedním prutem nejvíce o jednom návazci s jednoduchými háčky.  
 

4. Lov dravců pouze přívlačí. Sumec je hájen celoročně.  
 

5. Při přívlači je povoleno lovit pouze jedním prutem. Přívlač je povolena od 16. 6. do 15. 10. 
 

6. Je zakázáno: 

 používat nástrahy a návnady živočišného původu (kromě žížal a červů) 

 používat samoseky 

 řezat vidličky z rostoucích stromů 

 lovit ryby z loděk, lehátek, z vody 

 zavážení nástrah loďkou 
 

7. Míra úlovku: kapr    48 cm – 65 cm  lín   25 cm 

   candát    60 cm   amur    60 cm 

   štika    55 cm    
 

8. V jednom chytacím týdnu je možno ulovit 2 ks ušlechtilé ryby (kapr, candát, amur, štika) 

s tím, že v jednom chytacím dnu lze ulovit pouze 1 kus ušlechtilé ryby. Celkem v jednom dni 

lze ulovit nejvýše 5 kg ryb, z toho v tomto úlovku může být pouze 1 ušlechtilá ryba. 

Přisvojením ušlechtilé ryby je osoba provádějící lov povinna zapsat do povolenky k lovu datum, 

druh ryby, její délku a hmotnost. Je zakázáno měnit již osvojené ryby.  Osvojením druhé 

ušlechtilé ryby končí týdenní lov. Za sezónu je povoleno si osvojit 15 ks ušlechtilých ryb. 
 

9. Mládež do 12 let smí lovit v doprovodu rodičů. Po předložení rybářského lístku může dítě 

mladší 12 let chytat samo.  
 

10. Při lovu je nutné, aby lovci dodržovali mezi sebou vzdálenost minimálně 3 metry, pokud se 

nedomluví jinak.  
 

11. Kontrolu a dozor vykonává řádně ustanovená rybářská stráž a orgány veřejného pořádku, 

kterým je lovící povinen předložit „Povolení k lovu ryb“ a průkaz totožnosti. 

Při zjištění přestupku jsou kontrolní orgány oprávněny odebrat povolení k lovu ryb a zahájit 

správní řízení. 
 

12. Zákaz chytání – od lávky směrem k přítoku od potoka 

- od mostu podél veřejné komunikace k Hronovi č. p. 54, (po celé délce 

svodidel).  
 

13. Záznam o úlovcích je lovící povinen odevzdat do 14. 11. 2025 na Obecní úřad Kostelní 

Radouň. Kdo nevrátí záznam o úlovcích v tomto termínu, nebude mu umožněno chytání 

v následujícím roce.  
 

14. Rybářská stráž: František Malý, Jiří Vacek  

15. Cena: 1 200 Kč – za sezonu 2025 pro občany s trvalým pobytem, ostatní 1 800 Kč. Děti do 

15 let s trvalým pobytem 500, ostatní do 15 let 900 Kč. 300 Kč za 1 týden.  



A M U R   B Í L Ý  

délka váha délka váha délka váha 

celk. cm v kg celk. cm v kg celk. cm v kg 

50 1,38 71 5,2 86 8,6 

52 1,55 72 5,4 87 8,9 

54 1,74 73 5,6 88 9,2 

56 1,94 74 5,8 89 9,5 

58 2,16 75 6 90 9,7 

60 2,9 76 6,2 91 10 

61 3,1 77 6,4 92 10,4 

62 3,3 78 6,6 93 10,6 

63 3,5 79 6,8 94 11 

64 3,7 80 7 95 11,4 

65 3,9 81 7,4 96 11,7 

66 4,2 82 7,6 97 12 

67 4,4 83 7,8 98 12,4 

68 4,6 84 8,1 99 12,7 

69 4,8 85 8,4 100 12,9 

70 4,9         

 

 

K A P R  

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

0,88 

0,98 

1,04 

1,18 

1,23 

1,38 

1,44 

1,55 

1,68 

1,82 

1,95 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

2,18 

2,24 

2,42 

2,58 

2,74 

2,95 

3,12 

3,34 

3,49 

3,75 

3,97 

57 

58 

59 

60 

65 

70 

75 

80 

90 

4,14 

4,36 

4,59 

4,82 

6,20 

6,20 

9,68 

11,80 

17,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Í N  

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

0,34 

0,38 

0,42 

0,47 

0,51 

0,56 

0,62 

0,67 

0,73 

0,79 

0,86 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

0,93 

1,00 

1,07 

1,15 

1,23 

1,32 

1,41 

1,50 

1,60 

1,70 

1,81 

47 

48 

49 

50 

55 

60 

65 

70 

75 

80 

85 

1,92 

2,03 

2,15 

2,27 

2,95 

3,75 

4,65 

5,69 

6,87 

8,19 

9,67 

C A N D Á T  

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

0,87 

0,93 

1,01 

1,08 

1,16 

1,24 

1,31 

1,39 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

1,49 

1,58 

1,67 

1,76 

1,87 

1,97 

2,09 

2,20 

65 

70 

75 

80 

85 

90 

95 

100 

2,85 

3,40 

4,45 

5,42 

6,60 

8,00 

9,40 

11,20 

Š T I K A  

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

délka 

celk. 

cm 

váha 

v kg 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

0,81 

0,87 

0,92 

0,99 

1,05 

1,12 

1,18 

1,27 

1,34 

59 

60 

61 

65 

70 

75 

80 

85 

1,42 

1,54  

1,60 

1,95 

2,54 

3,20 

4,00 

4,90 

90 

95 

100 

110 

120 

5,95 

7,25 

8,60 

11,80 

15,80 


